
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 25.12.2023г. № 28  
 Курская область, 307410, пос. Коренево    

 

Об организации бесплатного питания отдельных категорий 

учащихся общеобразовательных организаций 

Кореневского района Курской области на 2024 год 

 

          Руководствуясь Федеральным законом от 29. 12. 2012 г. № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно - эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Уставом муниципального района 

«Кореневский район» Курской области , постановлением Администрации 

Кореневского района Курской области от 26.09.2022 г. №570 «Об 

утверждении Положения об организации бесплатного питания отдельных 

категорий учащихся общеобразовательных организаций Кореневского 

района Курской области (в новой редакции)» (с изменениями от 21.10.2022 

г. №633, от 10.03.2023 г. №131, от 30.08.2023 г. №541),  в целях 

социальной защиты обучающихся и охраны их здоровья Представительное 

Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Организовать в 2024 году на период с  9 января по 31 мая  

бесплатное питание отдельных категорий учащихся общеобразовательных 

организаций Кореневского района на 92 учебных дня из расчета 110 рублей  

в день (30 рублей – завтрак, 80 рублей – обед). 

2. Количество учащихся отдельных категорий, получающих 

бесплатное питание в общеобразовательных организациях Кореневского 

района, утверждается приказом управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации Кореневского района Курской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Представительного Собрания 

Кореневского района Курской области                                Т. Новикова    

 

Глава Кореневского района 

Курской области                                                                            М. Дегтярева 


		2024-01-16T14:53:31+0300
	Мусияченко Татьяна Владимировна




